
Kytínský 
 

 

ZPRAVODAJ 

2/2022 
 



2 
 

 

  



3 
 

Obsah: 

 

Úvodem.....................................................................................................  4 

Co by chtěl čtenářům sdělit starosta.........................................................  5 

 

Náš rozhovor 

O činnosti JSDH, Petr Čech, velitel JSDH Kytín ……………....................... 6 
 

Ze života obce 

Poplatky členů SDH Kytín………………………………………………………8 
Alej Pavla Landovského ……………………………………………………… 9 
Hry bez hranic 2022 ………………….………………………………………. 10 
Autobusem bezpečněji ……………………………………………………......12 
Nový autobus …………………………………………………………………...13 
Sochařské sympozium ……………………………………………………….. 13 
Kytínské kulturní léto – letos trochu jinak ………………………………….. .14 
Ideová studie – Obecní dům…………………………………………………..16 
 

Naše téma 

Komunální volby 2022 ……….………………….…………………………… 18 
 
 

Informace obecního úřadu 

Poplatky obce …………………………………………………………………. 28 
 
 

 

Rozpis fotbalových utkání na podzimní sezonu…………………………….. 30 

 

  



4 
 

Úvodem 
 
 
Milí Kytíňáci, 
 
nové číslo Kytínského zpravodaje přichází 
tentokrát dříve, než jste zvyklí, což bylo 
avizováno jak v zápisu ze zasedání zastupi-
telstva ze dne 4. května, tak v minulém čísle 
01/2022 (a to červeně zvýrazněným datem 
na zadní straně obálky plus speciálním člán-
kem, který posunutí uzávěrky vysvětloval). 
 
Důvodem je brzký termín komunálních voleb, 
vypsaný prezidentem republiky. Volby do 
obecních zastupitelstev se letos konají ve 
dnech 23. a 24. září, proto vám toto číslo 
výjimečně přichází do schránek už na 
začátku září, abyste měli možnost se sez-
námit s jednotlivými kandidátkami, které se v nadcházejících volbách budou 
ucházet o vaši přízeň. 
 
Nabízeného prostoru k představení bohužel, i přes opakované avizování 
dřívější uzávěrky pro zaslání příspěvků do tohoto čísla zpravodaje, jedna ze 
tří kandidátek nevyužila. Zveřejňujeme u ní tedy pouze informace vyvěšené 
oficiálně Českým statistickým úřadem. Dvě zbývající vám své kandidáty a 
program představují vlastními slovy. 
 
Máte tak možnost seznámit se s tím, jak příští volební období 2022–2026, 
resp. budoucnost naší obce jednotliví kandidáti i celá uskupení vidí. Jako 
vždy vás prosíme – přijďte k volbám a vyjádřete svou důvěru těm, které si 
přejete v zastupitelských křeslech v příštích letech vidět. Budou rozhodovat 
o vašem životě i prostředí.  
 
Od vydání minulého čísla uplynuly pouze tři měsíce, přesto se v naší obci 
dělo dost zajímavých věcí. Pojďme si je tedy společně připomenout. 
 

Za realizační tým Kytínského zpravodaje Dagmar Čechová



Co by chtěl čtenářům sdělit starosta 
 
Vážení spoluobčané, přátelé a kamarádi,  

 
rád bych dnes ve svém slovu vyjádřil 
poděkování všem za spolupráci v uplynulém 
volebním období. Tak jako to minulé i toto 
uteklo jako voda. Společně s celým 
zastupitelstvem, kterému bych tímto chtěl opět 
velmi poděkovat za vynikající spolupráci a 
veškerou práci, kterou vykonali pro nás pro 
všechny a udělali pro Kytín spoustu nových 
věcí. 
 
To nejdůležitější dle mého názoru je udržení 
úrovně života občanů v naší obci. Ať je to 
autobusová doprava, školství, přijatelné ceny 
za odvoz odpadů, ceny vodného i stočného, či 

v neposlední řadě finanční kondice obce. Nebylo to vůbec jednoduché, 
zvláště za okolností posledních let. Doufám, že jsme Vás nezklamali a práce 
celého týmu byla úspěšná a prospěšná pro naši vesničku i její občany. 
 
Ano, tak jako vždy, některé věci se nepovedly a dnes víme, že bychom je 
dělali jinak. Je však důležité si uvědomit, že některé věci je důležité řešit za 
daných okolností a finančních možností, ale hlavně ve správný čas. A to je, 
proč si vážím tvůrčího a zodpovědného přístupu zastupitelů, kdy vždy přijali 
svou zodpovědnost a rozhodli, i když některé věci by se mohly posouvat do 
nekonečna a udržovat v chátrání. U spousty věcí dnes rozhodně víme, že 
jsme včasným rozhodnutím ušetřili spoustu financí. Jak se nám naše práce 
dařila, posuďte sami. Máte k tomu příležitost v nadcházejících komunálních 
volbách. 
 
Velmi rád bych Vás požádal o Vaši účast v komunálních volbách. 
Samozřejmě volte dle svého přesvědčení tak, jak kdo má Vaši důvěru, ale 
Vaše účast je rozhodně důležitá pro život v naší obci, pro všechny obyvatele. 
Za to Vám všem velmi děkuji. 
 
Jaké si to uděláme, takové to budeme mít, a když do toho každý ještě trochu 
dáme, můžeme to vylepšit. Váš dosluhující starosta, 
                                                                                                Miloslav Holý         
 



6 
 

Náš rozhovor 

 
O činnosti JSDH: 

Petr Čech, velitel zásahové jednotky SDH Kytín 
 

 
Zásahová jednotka SDH Kytín mívala 
výjezdy nejčastěji k pátrání po 
pohřešovaných osobách či odčer-
pávání vody ze zatopených sklepů při 
prudších deštích.  
 
Poslední týdny jí však přinesly i 
poněkud neobvyklejší zásahy. Na to, 
co byli její členové nuceni řešit, jsem 
se zeptala velitele jednotky, Petra 
Čecha. 
 
 

 
Dne 13. května jste byli 
přivoláni k pomoci při 
transportu pacienta. O co 
tam tehdy šlo?  
 
Staršího trampa v lese, 
v oblasti V potocích, při 
překračování potoka stáhl 
k zemi těžký batoh. Pán si 
přitom bohužel nešťastně 
zlomil nohu v kyčli. 
 
Jeho žena mu nedokázala 
sama pomoci, kontaktovala 
tedy telefonicky IZS. Naše 
jednotka byla následně 
povolána, abychom pomohli 
pána přepravit k sanitce.  



7 
 

Náš rozhovor 
 
V sobotu 23. července večer se pak 
Kytínem přehnala prudká bouře, která 
vyvracela stromy na příjezdových 
cestách do naší obce. Vaše zásahová 
jednotka tak znovu musela do akce. 
Kde všude jste byli potřeba? 
 
Byli jsme povoláni k odstranění stromu, 
spadlého na osobní automobil u vysílače 
u Kaple. To jsme udělali a při té 
příležitosti jsme prořezali úsek cesty od 
křižovatky k Obalovně až k hájovně 
Antonína Kozohorského. Pak nás povolali na odstranění dalších stromů ze 
silnice vedoucí spodními Korytany. 
 
Tento průjezd do Mníšku pod Brdy přes Korytany pak byl nějaký čas 
uzavřený. Tys to řešil i z pozice vedoucího polesí Mníšek pod Brdy. Jak 
to tam vypadalo a proč byla tato cesta neprůjezdná tak dlouho? 

 
Noční odstraňování stromů jsem po 
dohodě s operačním střediskem zastavil 
pro velký počet kmenů, který nebylo 
v našich silách odstranit. Jak se nakonec 
ukázalo, zapadaný byl úsek v délce 500 
metrů.  
 
Ačkoli SÚS tento úsek následujícího dne 
zprůjezdnila, zbytky kmenů, stejně jako 

vyvrácené a nestabilní stromy při kraji lesa podél komunikace představovaly 
pro provoz významné nebezpečí. Proto byl úsek mezi Kytínem a Mníškem 
pod Brdy dočasně zcela uzavřen.  
 
Na zpracování kalamity a odstranění nebezpečí pro provoz byla potřeba 
speciální technika (harvestor), která však nebyla okamžitě k dispozici. Proto 
se komunikaci podařilo zprůjezdnit až v pátek 12. srpna. 
 

Děkuji za rozhovor, Dagmar Čechová 

Foto: archiv autora, Miloslav Holý 



8 
 

Ze života obce 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
Důležitá zpráva SDH Kytín: 

změna výše členských poplatků! 
 

Z důvodu navýšení odvodů z členských příspěvků je i naše SDH nuceno 
navýšit příspěvky všech členů, a to takto: již pro aktuální rok 2022 platí nová 
výše členského příspěvku: 200 Kč / rok, a to jak pro dospělého člena, tak 
pro dítě.  
 
Při příští platbě bude tedy třeba dorovnat i chybějící část příspěvků na tento 
rok. Jak jsme již avizovali, příspěvky na další kalendářní rok je třeba hradit 
již před koncem toho stávajícího, aby nedošlo k automatickému ukončení 
členství. Pohlídejte si tedy včas, že máte zaplaceno. 
 
Na rok 2023 bude třeba platbu poslat (případně uhradit osobně) do 31. 12. 
2022, a to včetně rozdílu, vzniklého změnou výše poplatků.  
 
 

 

účet SDH Kytín: 01343984018/2700 

výše poplatků: 200,- za každého člena (včetně dětí) 
 

Je možné jednou platbou uhradit příspěvky za více členů. 

Do zprávy pro příjemce uveďte jména všech členů, 
za něž příspěvky hradíte. 

 

  



9 
 

Ze života obce 

 

Alej Pavla Landovského 
 

 
 

Jeden z nejslavnějších obyvatel Kytína, Pavel Landovský (1936–2014) se 
po své lavičce dočkal i aleje za domem, v němž několik let bydlel a strávil i 
poslední okamžiky svého života. Nově vysázené stromy podél polní cesty 
směrem na Rovina tak představují další ze živých vzpomínek na výrazné 
osobnosti naší obce.  

Doufejme, že se zde bude novým ovocným stromům dařit a brzy si budeme 
moci pochutnat na jejich šťavnatých plodech a zavzpomínat přitom na 
některou z jeho filmových či divadelních rolí. 

Foto: archiv obce 



10 
 

Ze života obce 

 
Hry bez hranic 2022 

 
Po vynucené covidové pauze se letos konečně opět konaly Hry bez hranic, 
jejichž tradice začala už před devíti lety právě u nás v Kytíně. Poté se 
organizace postupně ujaly další obce našeho regionu: 

 
2013 Kytín 

2014 Líšnice 

2015 Mníšek pod Brdy 

2016 Nová Ves pod Pleší 

2017 Voznice 

2018 Hvozdnice 

2019 Čisovice 

2022 Klínec 

 
Po dvouleté přestávce tedy letos staré i nové týmy srdcařů změřili své síly 
na fotbalovém hřišti v Klínci, 
a to v sobotu 18. června. 
Pořadatelská obec měla 
skutečně mnoho času se na 
ně připravit a na detailní 
promyšlenosti jednotlivých 
disciplín to bylo znát. Úkoly 
byly vtipné, a přitom vůbec 
ne snadné. Každý z nich 
měl něco společného právě 
s Klíncem a o vítězích 
rozhodovala taktika, šikov-
nost i tolik potřebné štěstí. 
 
Navzdory vysokým teplotám jsme si i letošní klání jaksepatří užili. Jen škoda, 
že do Klínce nezavítalo více návštěvníků – snad to bylo tím horkem, že na 
hřišti bylo možné spatřit téměř výhradně samotné týmy a organizátory. 



11 
 

Ze života obce 
 
 

Osvědčený, ačkoli lehce ob-
měněný tým Kytínských 
Švábíků se tentokrát umístil 
na krásném 5. místě, což 
vzhledem ke konkurenci 
dvanácti obcí i záludnosti 
disciplín rozhodně nebylo nic 
jednoduchého.  
 
Našim mladým účastníkům 
gratulujeme a děkujeme za 
vzornou reprezentaci obce. 

 

 
 

Foto: Dagmar Čechová a Jaroslav Volf 



12 
 

Ze života obce  

Autobusem bezpečněji 
 

V uplynulých týdnech a měsících došlo také k opravě střechy autobusové 
zastávky na návsi a nástupišť. Nastupovat a vystupovat teď můžeme 
mnohem bezpečněji díky novým chodníkům a zábradlí. 

   
 

   



13 
 

Ze života obce 

Nový autobus 
 

Od začátku srpna můžete vídat stát na 
návsi a projíždět našimi komunikacemi 
nový, větší a krásný autobus, který bude 
obsluhovat linku 446. Na Kapli či zpět se 
nás k busu č. 317 na Prahu či opačným 
směrem Dobříš teď vejde více a užijeme 
si větší pohodlí.  
 
Tak ať nám nový krasavec dlouho a dobře 
slouží! 

Foto: Miloslav Holý 
 

 
Sochařské sympozium v Trnové 

 

Rukou nám všem dobře známého Slávka Jirána nám letos v Trnové vzniká 
Poutník. Socha bude dokončena teprve v příštích dnech a slavnostně 
předána v sobotu 27. srpna, takže ji více představíme až v příštím čísle, 
přinášíme vám však alespoň aktuální pohled „pod pokličku“. 

   



14 
 

Ze života obce 

 

Kytínské kulturní léto 2022 
- letos trochu jinak 

 
Letos bylo kulturní léto jiné, než jsme zvyklí, a to ve více ohledech. Pojďme 
si ho alespoň letem světem připomenout… 
 
V kině se ve dnech 15. až 18. srpna promítaly fungl nové pecky, což zjevně 
ocenilo mnoho přítomných diváků. Každý den bylo totiž zcela plno. Děti 

potěšila animovaná pohádka Cesta do 
Tvojzemí a druhý díl Tajemství staré 
bambitky, dospělé pak Vyšehrad: Fylm 
či pokračování úspěšného filmu Po 
čem muži touží. 
 
Stromy ve volnočasovém areálu se 
díky Aleně Kulhánkové a jejím 
šikovným kamarádkám na čas oblékly 
do pestro-barevných kabátků, a tak jim 
jistě nebyla zima ani v překvapivě 
chladných a propršených dnech, které 

se k půlce srpna ani trochu nehodí.  
 
 
Kytínské děti měly letos místo 
tradičního dětského dne v pátek 
odpoledne na dvě hodiny zcela 
zdarma pouťové atrakce včetně 
občerstvení, a dokázaly si to náležitě 
užít. 
 



15 
 

Ze života obce  

Hlavním programem měly na závěr kulturního 
týdne být oslavy 140 let SDH Kytín. Předcházely 
jim dlouhé přípravy a spousta zařizování a 
organizování, aby i ty letošní měly u návštěvníků 
i soutěžících členů ostatních sborů stejně 
pozitivní ohlasy jako všechny předchozí.  
Veškerá technika včetně Marie a koňky byla 
vypulírována a připraveny byly zábavné 
disciplíny, abychom všichni společně prožili další 
krásný slavnostní den. 

 

Poprvé se však starostovi 
„nepodařilo objednat“ počasí, a 
namísto plánovaného programu 
nás čekaly mnohahodinové 
silné deště a promáčená louka. 
Většina bodů programu tak 
bohužel musela být zrušena. 
 
V omezeném stanovém prosto-
ru se pak stateční účastníci 

oslav snažili sníst a vypít co největší část zásob a byly předány medaile a 
ocenění. Pan farář Dlouhý požehnal nové stříkačce Tohatsu 1500 VS, kterou 
náš sbor obdržel jako dar od 
obce.  
 
A nakonec se i přes nepřízeň 
počasí přece jen do noci hrálo 
a tančilo. I přes provizorní 
podmínky kapela Máme jen 
sebe hrála skvěle a všichni 
přítomní si to jako vždy udělali 
takové, jaké to chtěli mít.  

 
foto: Miloslav Holý  

a OSH Praha – západ 



16 
 

Ze života obce 

Ideová studie: Obecní dům Kytín 
 
Zajímá vás, co by se dalo udělat z budovy bývalého kravína? Namísto 
zchátralé budovy by tam jednou třeba mohl stát obecní dům. Podívejte se 
s námi na první variantu toho, jak by mohl vypadat a co všechno by v něm 
mohlo být. Líbilo by se vám takové využití daných prostor? Více pohledů je 
k nahlédnutí na obecním úřadě. 
 

 
 
IDEOVÁ STUDIE ÚPRAV OBJEKTU BÝVALÉHO KRAVÍNA, zpracovatel: 
ING. ARCH. JAN KAŠPAR, PH.D. 
 
Polyfunkční objekt obsahuje: 
- hasičský záchranný sbor 
- víceúčelový sál 
- fitness 
- zázemí místních spolků 
- knihovnu 
- obecní bydlení 



17 
 

Ze života obce 

  

 

 



18 
 

Naše téma 

Komunální volby 2022 
 
Volby do zastupitelstev obcí ČR se konají ve dvou dnech:  
v pátek 23. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin  
a v sobotu 24. září 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  
 
Každý volič v Kytíně (musí mít v obci trvalý pobyt a dosáhnout věku 18 let) 
bude mít možnost rozdělit svých 9 hlasů mezi tyto tři řádně přihlášené 
kandidátky: 
 
Č. 1: Zdravý Kytín – Národní demokracie 
Č. 2: Sdružení nezávislých kandidátů a STAN 
Č. 3: NEZÁVISLÍ – Sdružení Hasičů  
 
Jak hlasovat? 
 
Oficiální info Ministerstva vnitra ČR uvádí: Hlasovací lístek je nutné upravit jedním z 
uvedených způsobů: 

1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební 
strany pouze jednu volební stranu. Tím je dán hlas kandidátům této 
volební strany v pořadí dle hlasovacího lístku v počtu, kolik členů 
zastupitelstva obce má být voleno. 

2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro 
kterého volič hlasuje, a to z kterékoli volební strany. Nejvýše lze označit 
tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být zvoleno. 

3. Kombinovat oba způsoby a označit křížkem jednu volební stranu a 
dále v rámečku před jménem kandidáta další kandidáty z libovolných 
ostatních volebních stran. V tomto případě je dán hlas jednotlivě 
označeným kandidátům. Z označené volební strany je dán hlas podle 
pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu 
volených členů zastupitelstva. 

 
Pokud volič označí křížkem volební stranu, neoznačuje již v této volební straně konkrétní 
kandidáty. K označení kandidátů u této volební strany se v takovém případě 
nepřihlíží. 



19 
 

Naše téma 

Pro představu – v Kytíně to tedy znamená, že: 

každý volič obdrží jeden hlasovací lístek (tzv. „plachtu“), na němž budou 
uvedeni všichni kandidáti ze všech tří stran. K platnému hlasování může 
volič svých 9 hlasů využít jedním z výše uvedených způsobů (křížkujeme, 
nekroužkujeme!), tedy: 

1. Zaškrtnout křížek před názvem jedné strany – v tom případě dává 
všech 9 svých hlasů této straně (hlasuje-li pro stranu, která má méně 
kandidátů, uplatní volič tímto hlasováním pouze takový počet hlasů, 
jako je na ní kandidátů). 
 

2. Zaškrtnout až 9 políček před konkrétními jmény preferovaných 
kandidátů – bez ohledu na to, za jakou stranu kandidují (křížky tedy 
mohou být u kandidátů různých stran, jen jich nesmí být více než 9!). 
V podstatě si může „postavit své vlastní ideální složení 
zastupitelstva“. Zaškrtne-li jich volič méně než 9, jeho hlasovací 
lístek je platný, jen opět nevyužil všechny své možné hlasy. 
 

3. Zaškrtnout políčko u strany/kandidátky, která má jeho většinovou 
důvěru, a k tomu jedno či více políček u jmen konkrétních kandidátů 
z ostatních stran, které by si také přál v zastupitelstvu vidět. 
Zaškrtne-li např. 2 konkrétní jména z jedné kandidátky plus dá hlas 
celé straně na jiné kandidátce, tato strana obdrží 7 jeho zbývajících 
hlasů (obdobně samozřejmě v kombinacích např. 1 konkrétní jméno 
+ 8 zbývajících jde jiné straně, nebo 4 jednotlivci + 5 zbývá pro 
stranu apod.). Pokud zakřížkujete stranu a v ní současně i 
jednotlivce, na vaše preference kandidátů se nebere zřetel a platí 
pouze označení strany.  
 

Hlasy pro stranu se kandidátům přiřazují dle pořadí, v němž jsou na uvedeni. 
Tzn. dostane-li strana menší počet hlasů, než je v ní kandidátů, obdrží je ti 
první shora. Jediný způsob, jak upřednostnit kandidáta, který je níž, je 
označení křížku přímo u jeho jména. 

  



20 
 

Naše téma 

Kdo konkrétně se tedy letos v Kytíně o vaše hlasy uchází a s jakým 
programem? 

 
Kandidátka č. 1: Zdravý Kytín – Národní demokracie nedodala redakci 
zpravodaje do uzávěrky tohoto čísla žádné materiály s představením 
kandidátů (resp. kandidáta) či programem, uvádíme k ní tedy pouze data 
zveřejněná Českým statistickým úřadem. 
 

 
 
 
Kandidátka č. 2: Sdružení nezávislých kandidátů a STAN 
 
Rádi bychom vám představili kandidátku nezávislých kandidátů s podporou 
hnutí Starostové a nezávislí. Jako sdružení nezávislých kandidátů nemáme 
jeden společný program, každý kandiduje sám za sebe. Přesto je ale jedna 
věc pro tuto naši kandidátku typická – jsou v ní zástupci všech generací. A 
čeho si nejvíc považujeme, je to, že se nám podařilo oslovit mladou generaci 
obyvatel Kytína, kteří mají chuť se zapojit do správy obce a mnozí z nich se 
do dění v obci nějakým způsobem už zapojují. A velmi rádi bychom vás 
požádali o podporu pro ně. Jsou to lidé plni elánu, energie a nápadů a budou 
rádi přebírat zkušenosti těch, kdo se pro obec v zastupitelstvu angažují už 
delší dobu. Některé z našich kandidátů znáte víc, některé méně. Požádali 
jsme proto každého z nich, aby se krátce představil kytínským voličům, jak 
sám uzná za vhodné. Na vás pak už je, abyste si zvolili ty, kteří vás osloví. 
Nechceme se přetlačovat s jinými kandidáty a kandidátkami, ale 
spolupracovat se všemi lidmi dobré vůle. 
 
  



21 
 

Naše téma  
Daniel Šír 
Do naší krásné obce jsme se přistěhovali s mou 
drahou polovičkou v roce 2014. Po zrekonstruování 
domečku se nám narodili dva naši kloučkové, díky 
kterým to začalo dává všechno smysl. 
Kytín je dle mého názoru ideální a krásné místo 
k výchově dětí a prožití života s přátelskými sousedy, 
kteří spíše připomínají velkou rodinu než vzájemně cizí 
lidi. Toto místo se mi zkrátka uložilo hodně blízko 
k srdci. Mým cílem je udělat vše pro to, aby to tak 
zůstalo i nadále.  
Jinak když se zrovna nevěnuji mé milované ženě s 

dětmi nebo nepřistavuji něco k naší domácnosti, tak běhám po brdských 
kopcích, snažím se být dobrým dobrovolným hasičem, rád také lyžuji a 
jezdím na motorce. Profesně se celý dosavadní život věnuji energetice.  
 

Jaroslav Šlégr  
Je mi 53 let a pocházím z Kytína, pracuji jako strojní 
inženýr. Od roku 2001 jsem vypomáhal jako 
počítačový správce obecního úřadu a od roku 2002 
jsem místostarostou Kytína. V této funkci jsem se 
zaměřoval zejména na obnovu technické 
infrastruktury v obci (obnova komunikací, výstavba 
chodníků, obnova a rozšíření veřejného osvětlení, 
zajištění likvidace odpadů apod.) a řešení 
majetkoprávních záležitostí obce (vodohospodářský 
majetek, komunikace). V této práci jsem připraven 
pomáhat i nadále.  

 
Petr Kejha 
Jmenuji se Petr Kejha, je mi 32 let a jsem rodákem z 
Kytína. Před pěti lety jsme si s manželkou postavili 
vlastní rodinný dům na kytínské návsi, kde žijeme a 
vychováváme dvě děti. Vystudoval jsem střední 
průmyslovou školu stavební v oboru pozemních staveb 
a v této oblasti pracuji třináctým rokem v rodinné firmě. 
Do kytínského zastupitelstva kandiduji poprvé, protože 
bych se rád zapojil do rozhodování a řešení problémů 
v obci.  

 



22 
 

Naše téma  
 

Tomáš Kučera  
Pracuji ve společnosti HHW – Hommel Hercules 
Werkzeughandel CZ/SK, s.r.o. jako e-commerce 
specialista. V Kytíně bydlím od roku 2011, kdy jsem 
zde koupil rodinný dům. Jsem ženatý a mám dvě děti. 
Moc rádi chodíme s celou rodinou na výlety do krásné 
přírody v okolí Kytína. Jsem vášnivý cyklista, a tak 
mohu plně využít rozsáhlé okolní lesy pro své vyjížďky 
na kole. Jako aktivní bubeník jsem také členem 
místního hudebního tělesa Kytínští kanci, které 

vystupuje několikrát do roka na místních slavnostních akcích.  
 

 
Jakub Listík 
Jmenuji se Jakub Listík, od roku 1997 bydlím v Kytíně, 
ale celý můj život je s ním svázaný. Bydlela tady moje 
prababička, za kterou jsme s rodiči každý týden jezdili, 
rodiče tu postavili rodinný dům. Jsem vyučený truhlář, 
zaměstnaný jsem v Dopravním podniku v Praze. 
Jsem ženatý, zatím bezdětný. Aktivně se zajímám o 
život v obci, jsem členem dobrovolných hasičů. 
 
 

 
Alice Slepičková  

V Kytíně bydlím téměř osmnáct let. Celou dobu se 
tady v Kytíně věnuji práci s dětmi. Nejdříve jsem se 
věnovala dětem pod Sokolem Kytín, v současnosti 
jsem také jedna z lektorek miniškoličky Kytíňáček. 
Takže můj život se zatím točí jen kolem dětiček a 
doufám, že to tak i nějakou dobu ještě zůstane.  
 
 

  



23 
 

Naše téma  
 

Václav Štipl 
Je mi 36 let a pracuji v oboru zpracování biologicky 
rozložitelných odpadů. V Kytíně žil můj táta i děda a stejně 
tak v něm celý život žiji i já. Rád vidím, jak současné 
vedení obce Kytín dlouhodobě vede ve stopách jeho 
tradic, a mým osobním cílem a zájmem je, aby ho i nadále 
vedli lidé, kteří se aktivně podílejí na takovém dění v obci, 
které tyto tradice zachovává či obnovuje. Věřím, že i naše 
děti si zaslouží zažívat pálení čarodějnic na Babinské, 

stavění májky nebo setkání s čerty na Mikuláše, a osobně se aktivně účastním 
většiny obcí pořádaných kulturních akcí. Kytín by měli i nadále vést lidé, kteří 
znají a respektují jeho historii a v jejich zájmu je udržet naši obec takovou, 
jaká bývala a je dodnes. Místem, kde se lidé rádi setkávají a vzájemně si 
pomáhají. Naším společným cílem by mělo být udržet Kytín v jeho tradiční 
podobě.  
 

Jakub Hučín  
V Kytíně v současné době žiji se svojí rodinou už přes 
osmnáct let. Vždy jsem se rád angažoval ve věcech, 
které pomáhaly a posilovaly mezilidské vztahy a 
fungování lidské komunity. Pracoval jsem jako učitel 
na gymnáziu, redaktor populárně odborného 
psychologického časopisu a po doplnění psycho-

terapeutického vzdělání pracuji už téměř osmnáct let v oblasti psycho-
terapeutického poradenství a rozvoje osobnosti. A to mě vedlo i k 
angažování se pro naši obec, ve které jsem našel svůj domov. V tomto 
volebním období jsem byl členem zastupitelstva a předsedou finančního 
výboru obce. Při práci pro obec rád podpořím projekty, které posilují 
komunitu kytínských občanů a pomáhají lidem.  

 
Bedřich Gregorini 
V Kytíně žiji teprve 13 let, ale z Chouzavé jsem do 
naší vesnice měl blízko. Baví mě muzika, snažím se ji 
učit a rozdávat všude, kde o moje hraní někdo stojí. 
Zpívám s dětmi ve školce a s dětským sborečkem. 
Žít v Kytíně je krásné. 
 
 
 



24 
 

Naše téma  
 

Kandidátka č 3: NEZÁVISLÍ – Sdružení Hasičů  

Vážení a milí spoluobčané, 
blíží se další komunální volby a o vaši přízeň se, stejně tak jako 
v předchozích volebních obdobích, ucházíme i my, NEZÁVISLÍ – sdružení 
hasičů. Za to, že se letošních voleb do zastupitelstva obce Kytín můžeme 
účastnit, vděčíme i vám, kteří jste naši kandidátku podpořili svými hlasy. 
Věříme, že i ti ostatní se s výsledky naší práce v obci setkávají denně na 
každém kroku, přesto bychom zde rádi některé její hlavní body připomněli. 
 
Ve volebním období 2018–2022 jsme mimo jiné: 
 
Získali do majetku obce 

 kompletní vodohospodářské zařízení – zdroj vody pro obec 
 nové komunikace na Rovinách a Chouzavé 
 pozemky pod fotbalovým hřištěm včetně přilehlého pozemku pro 

parkování návštěvníků Kytína 
 
Zřídili 

 14 nových parkovacích míst v centru obce 
 novou střechu na obecním úřadě 
 2 nové stromové aleje 
 rozšíření veřejného osvětlení (volnočasový areál, hřbitov, zastávky 

a část obce Rovina) 
 rozšíření stezky po sochách 
 modernizaci čistírny odpadních vod a vodárny zakoupením a 

instalací nové ATS  
 členství naší obce ve spolku MAS Hřebeny 
 spolupráci s Městskou policií města Mníšek pod Brdy za účelem 

zlepšení situace s parkováním v centru obce 
 zkvalitnění povrchů komunikací 

 
Získali 

 bezúplatně vozidlo od HZS Středočeského kraje pro jednotku SDH 
 dotaci od Středočeského kraje na opravu střechy obecního úřadu 
 dotaci od MŽP na stromové aleje 

 



25 
 

Naše téma  
 
Dále jsme 
 

 dosáhli posunu v realizaci výstavby volnočasového areálu pode vsí 
 zahájili řešení situace ohledně školství vstoupením do svazku 

s ostatními obcemi Mníšeckého regionu – Svazková škola Pod 
Skalkou 

 udrželi vysokou kvalitu autobusového spojení v obci 
 realizovali první kroky k vybudování multifunkčního domu pro 

volnočasové aktivity (bývalá budova kravína) 
 posílili služby v obci: zesílení mobilního signálu, veřejné WC, 

obchod se smíšeným zbožím, zřízení Z-Boxu (Zásilkovna) 
 vylepšili vybavení jednotky SDH zakoupením nové stříkačky 
 zakoupili vozidlo pro údržbu zeleně v obci 
 zakoupili úložné schránky kolumbária pro novou část hřbitova 
 započali proces snížení sedimentu v místních požárních nádržích 
 významně pomáhali místním občanům i firmám v těžkém období 

Covidu 
 
Jak se můžete přesvědčit nahlédnutím do předchozího volebního programu 
našeho nezávislého sdružení, těmito kroky jsme po celou dobu naplňovali 
přesně to, co jsme vám slibovali a proč jste si nás zvolili. 
  

 



26 
 

Naše téma  
 
A nejinak tomu bude i tentokrát. I letos před vás předstupujeme s nejlepším 
vědomím a svědomím a ve složení: Miloslav Holý, Milena Fárová, 
Jaroslav Čížkovský, Dagmar Čechová, František Starec, Zuzana 
Listíková, Hana Jalovcová, Jana Vacířová a Iva Pokorná se ucházíme o 
pozice v zastupitelstvu, abychom mohli pokračovat v práci pro rozvoj obce a 
spokojený život občanů Kytína. I nadále jsme nezávislí, nejsme podřízeni 
žádnému stranickému diktátu ani politickým tlakům, jde nám o zájmy 
občanů, jejich dětí a společné prožívání radostí a starostí v každodenním 
životě v naší obci. 
 
Naše plány pro následující volební období 2022–2026 jsou následovné: 
 

 pokračovat v řešení situace ohledně školství – projekt Svazková 
škola Pod Skalkou  

 vyvíjet maximální úsilí pro udržení vysoké kvality autobusového 
spojení v obci 

 dokončit realizaci výstavby volnočasového areálu pode vsí 
 pokračovat v budování multifunkčního domu pro volnočasové 

aktivity (budova bývalého kravína) 
 pokračovat ve spolupráci s Městskou policií města Mníšek pod 

Brdy kvůli situaci ohledně parkování v centru obce a dodržování 
rychlosti v obci 

 dokončit budování stezky Kytín – Mníšek pod Brdy 
 rozšířit vodovodní řád 
 pokračovat ve snižování sedimentu v místních požárních nádržích 
 i nadále podporovat činnosti jednotky SDH a aktivních spolků v 

obci 
 hledat řešení plnohodnotného využití získaného pozemku pod 

lesem (fotbalové hřiště) 
 
Plus samozřejmě i nadále dodržovat naše zásady: 

 slušnost, čestnost a tolerance 
 pracovitost, odpovědnost 
 sociální citlivost a solidarita 
 ohled na životní prostředí  
 budování klidné, čisté, upravené obce, kde se nám všem bude dobře 

žít. 
 



27 
 

Naše téma  
 
O velikosti našeho úspěchu rozhodnete v nastávajících komunálních 
volbách vy. Vývoj předchozích let dokládá, že své sliby a vaše přání plníme. 
Při sestavování kandidátky jsme se řídili čistě odbornými předpoklady, 
životními zkušenostmi a zájmem o obec. Jsme ochotni a připraveni 
spolupracovat se všemi, kteří se chtějí na práci pro obec podílet. Předem 
děkujeme všem, kdo k volbám přijdou a svými hlasy nám opět projeví 
důvěru. Budeme se i nadále všemi silami snažit ji nezklamat. 

 
„Jaké si to uděláme, takové to budeme mít.‘‘ 

 
 
 
 

 
 

Foto: Jana Sikorová 



28 
 

Informace obecního úřadu 

Platné poplatky v obci v r. 2022 
 
Poplatky za svoz komunálního 
odpadu 
Na základě obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2021 o místním 
poplatku za obecní sytém 
odpadového hospodářství jsou 
stanoveny poplatky za sběr a svoz 
netříděného komunálního odpadu 
pro rok 2022 takto: 
     
 

Osoba trvale hlášená v obci: 
 Dospělí 600 Kč 
 Děti do 6 let (v daném roce) 400 Kč 
 Důchodci od 70 let (v daném roce) 400 Kč 
 Držitelé ZTP průkazu 400 Kč 
 Chata, rekreační objekt  600 Kč 

 
Nelze uplatnit žádnou slevu, i když platbu za rekreační objekt platí osoba 
trvale hlášená v obci, která má jinak z výše uvedených důvodů slevu při 
platbě za osobu. 
 
Poplatky za psa 

 Za prvního psa 200 Kč  
 Každý další pes téhož majitele 300 Kč 
 Poplatek za psa, jehož držitelem je osoba starší 70 let 100 Kč 

 
Od poplatků za psa je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, 
považovaná za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona 
upravujícího sociální služby, dále osoba, která je držitelem průkazu ZTP či 
ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, 
osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost 
držení a používání psa zvláštní předpis. 



29 
 

Informace obecního úřadu 
 
Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu dle odstavce výše je poplatník 
povinen ohlásit ve lhůtě do 30 dnů od skutečnosti zakládající nárok na 
osvobození nebo úlevu. Poplatky jsou splatné vždy do 30. 6. příslušného 
kalendářního roku v hotovosti na OÚ v Kytíně v úředních hodinách, 
složenkou typu „A“ nebo převodem na účet obce, bank. spoj.:  
 

č. účtu 0388058339/0800,  
variabilní symbol = číslo nemovitosti. 
 
Prosíme občany, kteří mohou tyto poplatky platit na účet, aby tak 
učinili. Po zaplacení si mohou v úředních hodinách vyzvednout 
jen známku na popelnici. Jako variabilní symbol uveďte číslo 
popisné a do poznámky příjmení. 
 
Při jakékoli nejasnosti je možné se v úředních hodinách (st, pá, 16–18) 
obrátit na účetní, pí. Jitku Arnoldovou – tel.: 318 590 640, e-mail: 
ucetni@kytin.eu, nebo na evidenci obyvatel, pí. Markétu Šlégrovou – tel.: 
318 590 640, e-mail: evidence@kytin.eu.  
 
 
Další informace obecního úřadu: 

 
Poplatky za vodné a stočné v roce 2022 
 

Výše poplatku za vodné od 1. 1. 2022  
je 32,74 Kč za m3 (bez DPH). 
 
Výše poplatku za stočné od 1. 1. 2022  
je 36,45 Kč za m3 (bez DPH). 
 

  



30 
 

 



31 
 

 
  



32 
 

Kytínský zpravodaj, vychází 2× ročně. 
Vydává Obecní úřad Kytín čp. 65, IČO: 00640794. 

Příspěvky včetně inzerce jsou přijímány na adrese obec@kytin.eu. 
Uzávěrka příštího čísla je 31. 1. 2023. Elektronické vydání Zpravodaje je 

k dispozici na webu obce www.kytin.eu v sekci: Život v obci / Ostatní 
informace pro spoluobčany.  

Nevyžádané příspěvky se přijímají v rozsahu max. 2200 znaků včetně 
mezer a 1 fotografie (min 300 dpi). Otištění příspěvků se řídí platným 

Tiskovým zákonem a Pravidly pro přijímání příspěvků, odsouhlasenými na 
Zasedání zastupitelstva dne 7. 2. 2018. Příspěvky nejsou honorovány, 
nevyžádané příspěvky se nevracejí. Za obsah textů odpovídají autoři.  

Redakce: Jakub Hučín, Dagmar Čechová.  
Autorkou všech textů v tomto čísle je Dagmar Čechová.  

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 23120. 
NEPRODEJNÉ. 

Pro vnitřní potřebu obce Kytín. 
Číslo 2/2022 je v pořadí 27. číslem Kytínského zpravodaje. 

Toto číslo vychází 1. 9. 2022. 
 

Pravidla pro přijímání příspěvků do Kytínského zpravodaje: 
 

 Pravidla pro otištění příspěvku se vždy řídí aktuálně platným Tiskovým zákonem 
(aktuálně Zákon č. 46/2000). 

 Zákonný nárok na otištění svého příspěvku má pouze člen zastupitelstva. Redakce 
však vítá názory a podněty i od ostatních občanů, a to na adrese obec@kytin.eu, 
případně ve fyzické podobě na adrese obecního úřadu. Termín pro odevzdání 
příspěvku do nejbližšího čísla Zpravodaje je vždy do 31. ledna, resp. do 31. srpna. 

 Nevyžádané příspěvky budou vždy redakčně posouzeny a o jejich uveřejnění 
rozhoduje redakce.  

 Nevyžádané příspěvky se přijímají v maximálním rozsahu 2200 znaků včetně mezer 
+ případně 1 fotografie v tiskové kvalitě (min 300 dpi). Příspěvek musí být podepsán 
plným jménem autora. Tento limit platí pro každý takový příspěvek jednotlivě. O 
případném otištění více příspěvků od stejného autora rozhoduje redakce.  

 U vyžádaných příspěvků (tedy takových, kde redakce o příspěvek autora požádá), 
bude vždy délka a podoba příspěvku individuálně dohodnuta.  

 Redakce může publikované příspěvky upravovat a krátit. Plná původní verze 
příspěvku může být dle rozhodnutí redakce publikována na webu www.kytin.eu. 
Redakce může dle aktuální kapacity vydání individuálně rozhodnout o uveřejnění 
nekrácené či delší verze příspěvku. 


